V. 823.

Ξίφος ἐις ἀυγὰς - - - scribe: - - ἐις ἀυγὰς - -

Nam Scholiaestes: Κῶλον δ'. [præcedentis σροφῆς ut & hujus ἀντισροφῆς est] ιωνικὸν τρίμετρον ἀκατάληκτον, ἐκ παιώνος δ', ιωνικὸν ἀπὸ μείζονος, καὶ ἐπιτρίτῳ β'.

V. 826.

Θανάτῳ γὰρ ἀμφὶ φόβῳ.

Nec sensus nec metrum hoc γὰρ postulat, igitur scribe: Θανάτῳ ἀμφὶ - - .

V. 961.

Ἄτι δι. οὐτάργομεν σεναγμόν ὥ πελασγία.

Scholiaestes δι δι non agnoscit, & revera, si versus est ἵαμβος τρίμετρος ἀκατάληκτος οὐθερὸς, ut Scholiaestes dicit, omnino debent deleri [*]. Dein scribendum σεναγμῶν, ut optime Scholiaestes legit.

V. 974.

[*] Barnesius hæc duo δι δι etiam pro otiosis habet, & in MS. desunt.

V. 974.

Ζηλωτὸς ὡν πᾶς οἶκος.

ὅν est hic delendum, hoc enim κῶλον, ut Scho.
liaastes dicit, est τροχαιϊὸν ἴθυφαλικόν. i.e. trochai-
cum dimetrum brachycatalecticum.

V. 1055.

Φεῦ. πῶς ἀν ξίφος νῷ ταῦλὸν, εἰ Θέμις, κιάνει.

Scribe ut metrum constet: [*]

Φεῦ. πῶς ξίφος ἀν νῷ - - -

V. 1094.

Καὶ ξυνθανεῖν ὃν δεῖ με σοὶ, καὶ τῇδ' ὄμις.

Ἐμὴν γὰρ αὐτὸν, ἵς λέχος ἐπήνεσα,

Κρίνω δάμασθα. - - -

Hoc ὄμις hic prorsus est ineptum, scribendum est:

- - - σοὶ καὶ τῇδ' ἔμῃ.

Quod sequens versus ostendit, quem, ut rite pro-
cedat, sic scribito:

- - - λέχος ρ' ἐπήνεσα.

V. 1134.

*Εγνως· αἴγαστον - - -

Poët

[*] Idem ad h. l. ita scribit: Vel φεῦ extra versum
poni, in scansione, vel ἀν omnino tolli debet, ut constet
metrum; sed prius esto potius. Vid. quæ nos ad Hec.
V. 1116. JOS. BARNES.

Post ἔγρας pone signum interrogationis, quemadmodum & apud Scholia sten legitur.

V. 1155.

Καλῶς Θεούθες, οὐ κακῶς σεσωσμένος.

Scribendum omnino: [*] - - - οὐ κακῶς σεσ.

V. 1159.

- - - ἀλόγισον δέ τι

Τὸ πλῆθος, ἀντάλλαγμα γεννάί φίλος.

Interpres inepte, sensus hic est: *Quævis alia multitudo nullo modo equiparari potest vero amico.* Ἀλόγισον est non numerandum, non putandum, in nullo momento ponendum. Scholia sten interpretatio etiam non placet: Ἀλόγισον δέ τι] αδύνετον δέ ἐστιν τὸ ἀνταλλάττειν τὸ πλῆθος ἀυτῷ, τῷ ἐυγενῆς φίλῳ. ἔνα φησὶν ἀνδρες συνεῖται προκρίνεται ἀντὶς ἀλογίσε πλῆθες τῶν πολλῶν. Ἀλλως· αδύνετον καὶ μαρόν ἐστι τὸ ἀνταλλάττεσαι αὐτὶς τῷ γενναίᾳ φίλῳ πλῆθος, ἡγεν τὸ προτιμᾶν τὸ πλῆθος αὐτὶς τῷ γενναίᾳ φίλῳ. εἰ γὰρ τὸ πλῆθος θέλων μιλεῖν ἀλόγισον, ἀλλ' ὅτε αντάλλαγμα γινόμενον τὸ πλῆθος γενναίᾳ φίλῳ. τετέσιν αὐτὶς γενναίᾳ φίλῳ λαμβανόμενον, ὡς πλειογός τινος αἵξιον, ἀλόγισον λαμβάνεται. καὶ ἐστιν ὅμοιον τῷ ταχὺς παρεγένεται, αὐτὶς τῷ ταχέως.

V. 1210.

Πυλαίδη, τοιαύτης ἄρ' αἱμαρτίσῃ τάλας
Γυναικός, οὐ ζῶν, μακάριον ηπίον λέχος.